Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 027/2024

Senhora Presidente,

Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria Municipal de
Obras, para que possam incluir no cronograma de atividades da secretaria o envio de
uma equipe técnica para averiguar problemas de drenagem de águas das chuvas, na Rua
Valtamir Cavalini localizada na Ilha de Santo Ignácio, no Bairro Bom Destino.

Justificativa: A indicação se faz necessária, tendo em vista que há tempo o local vem
sofrendo com problemas de drenagem de águas das chuvas e necessita urgente da
equipe técnica para vistoriar o local e proceder com melhorias.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 27 de fevereiro de 2024.

José Alberto Valiati
Vereador